
13. Høring om etablering af Hotspotprogram og tryghedsindex (2008-138277)

Sundheds- og Omsorgsudvalget skal afgive høringssvar til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
om forsøg med etablering af Hotspots i Akacieparken og på Sjælør Boulevard samt udarbejdelse af 
et Tryghedsindex for København.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget fremsender vedlagte bilag til Beskæftigelses- 1.
og Integrationsudvalget, som udvalgets høringssvar.

Problemstilling
Borgerrepræsentationen har den 11. og 12. juni 2008 (BR 317/08) besluttet, at der skal etableres 
forsøg med Hotspots i Akacieparken og på Sjælør Boulevard, samt udarbejdes et tryghedsindex for 
København. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har på møde den 13. november 2008 drøftet en 
plan for disse aktiviteter, og besluttet at sende sagen i høring i alle fagudvalg samt hos Valby 
Lokalråd. Konkret forespurgt meddeler Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, at de 
derudover vil høre Valby Ældreråd, hvorfor Sundheds- og Omsorgsforvaltningen ikke har haft denne 
indstilling i høring i det lokale ældreråd. 

Løsning

Hotspots

Et Hotspot er et særligt udvalgt geografisk område, som har en kriminalitetsbelastning, der ligger 
over byens gennemsnit. Etablering af et sådant Hotspot gør det muligt at fokusere den 
kriminalitetspræventive indsats med forhåbentlig større effekt til følge. Hotspot-modellen er udviklet 
og afprøvet i Holland med gode resultater. Den skitserede model for Hotspots i Akacieparken og på 
Sjælør Boulevard vil fokusere på følgende elementer:

Kriminalitet

Kriminalitetstruede børn og unge

Familier med særlige behov

Oplevelsen af utryghed

Der er beskrevet i alt 33 delprojekter i Hotspotindsatsen.

Tryghedsindex
Formålet med udarbejdelse af et tryghedsindex for København er tredelt: 

At kunne målrette indsatsen i de lokalområder hvor behovet for kriminal-præventivt arbejde 1.
er størst.



At kunne dokumentere udviklingen i trygheds- og sikkerhedssituationen i København og i 2.
de forskellige bydele/lokalområder.

At kunne styre og vurdere resultater og effekter af de indsatser, der gennemføres i Hotspot-3.
områder.

Tryghedsindexet udarbejdes ved hjælp af tre indikatortyper (viktimisering, nabolagsproblemer og 
anmeldelser) og består af syv tryghedselementer (vold og trusler om vold, indbrud, tyveri, narkotika, 
hærværk, chikane m.v. og tryghed generelt).

Tryghedsindexet vil udgøre grundlaget for en årlig tryghedsrapport.

I høringssvaret (bilag 1) udtrykker Sundheds- og Omsorgsudvalget sin tilslutning til udkastet til 
Hotspotprogram og Tryghedsindex, og noterer sig med særlig tilfredshed, at en række af 
Hotspotindsatserne ikke alene sigter mod reduktion i kriminaliteten, men også indebærer en 
oprustning af den generelle tryghedsskabende indsats. 

Økonomi

Borgerrepræsentationen har bevilliget de fornødne midler til disse formål i 2008 – 2010. Visse af 
Hotspotindsatserne skal dog finansieres af de ansvarlige forvaltninger (SOF, BUF, KFF, BIF og 
TMF). Ingen af de foreslåede indsatser fordrer medfinansiering fra Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen.

Videre proces

Når høringssvarene er modtaget i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil sagen blive 
genfremsat for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget på møde den 15. januar 2009 med henblik på 
forelæggelse for Borgerrepræsentationen den 29. januar 2009. 
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bilag
Bilag 1 - Udkast til høringssvar fra Sundheds- og Omsorgsudvalget




